

Komisija koju je formirao Ispitni centar rješenjem broj 05-633/25-227/6 od 04. 02. 2025. godine, u skladu sa tačkom 20 Stručnog uputstva za Državno takmičenje učenika osnovnih i srednjih škola broj 01-015/24-2151/3 od 11.07.2024. godine, odlučujući po prigovoru kandidata pod šifrom 3301280578 dana 20. 02. 2025. godine donijela je,

O D L U K U

- I Utvrđuje da je prigovor kandidata blagovremen.
- II Prigovor kandidata pod gore navedenom šifrom odbija se kao neosnovan.
- III Komisija utvrđuje da kandidat pod naznačenom šifrom ima 54 boda.
- IV Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Odlučujući po prigovoru kandidata pod gore navedenom šifrom šifrom, Komisija je utvrdila da je prigovor kandidata na bodovanje testa iz predmeta Matematika, blagovremen ali neosnovan.

Uvidom u rješavanje zadatka 3, Komisija je stava da je zadatak adekvatno bodovan. Prije svega, $CC_1 = LC = BK$ nije zaključak kao što navodite u prigovoru, već učenik konstruiše tačku C_1 na produžetku stranice AC tako da ovo važi, i nakon toga dokazuje da je $\angle AC_1B = \angle ACK$. Sledeći korak je dokazivanje da je $\angle CC_1B = \angle CLB$, što nije trivijalno primijetiti, i zaključak da je trougao jednakokraki. Međutim, učenik je pokušao da nađe ugao $\angle CMB$ odnosno $\angle KMB$ što ne vodi rješenju.

Komisija utvrđuje da kandidat pod naznačenom šifrom ima 54 boda .

Odluka Komisije po prigovoru je konačna, u skladu sa tačkom 20 Stručnog uputstva za Državno takmičenje učenika osnovnih i srednjih škola.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.

Komisija za prigovor na ocjenu

PRAVNA POUKA:

Ova odluka je konačna.